1 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 02 Edição 170  | Quinta-feira 04 de dezembro de 2014  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 170 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2014

DECRETO LEGISLATIVO Nº 48/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA A COMUNIDADE DE AÇÃO PASTORAL.

Autor: Ver. Adriano da Farmácia

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira à Comunidade de Ação Pastoral.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 49/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA AO SR. ALTAIR MOTA MACHADO.

Autor: Ver. Ayrton Zorzi

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira ao Sr. Altair Mota Machado.

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014 Ano 02 - Edição 170                                                                                                                                                Quinta-feira 04 de dezembro de 2014

Decretos

2 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 02 Edição 170  | Quinta-feira 04 de dezembro de 2014  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 170 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2014

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 50/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA À ESCOLA ESTADUAL VINÍCIUS

MEYER.

Autor: Ver. Braz Andrade

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira à Escola Estadual Vinícius Meyer.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 51/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA AO RECRIANDO CENTRO DE

EDUCAÇÃO INTEGRADA.

Autor: Ver. Dr. Paulo

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

3 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 02 Edição 170  | Quinta-feira 04 de dezembro de 2014  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 170 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2014

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira ao Recriando Centro de Educação Integrada.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 52/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA AO SENAI “ORLANDO CHIARINI”.

Autora: Ver. Dulcinéia Costa

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira ao SENAI “Orlando Chiarini”.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 53/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA AO SR. PABLO DA ROSA TRINDADE.

Autor: Ver. Flávio Alexandre

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

4 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 02 Edição 170  | Quinta-feira 04 de dezembro de 2014  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 170 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2014

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira ao Sr. Pablo da Rosa Trindade.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 54/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA AO SR. HELTON LUIZ FERREIRA

BRAGA.

Autor: Ver. Hamilton Magalhães

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira ao Sr. Helton Luiz Ferreira Braga.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 55/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA A SRA. SIOMARA DE ANDRADE SILVA.

Autor: Ver. Hélio Carlos

5 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 02 Edição 170  | Quinta-feira 04 de dezembro de 2014  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 170 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira a Sra. Siomara de Andrade Silva.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 56/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA A SRA. JAHEL TORRES BRANDÃO.

Autora: Ver. Lilian Siqueira

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira a Sra. Jahel Torres Brandão.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 57/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA AO SR. EVANIO DE CARVALHO CRUZ.

Autor: Ver. Mário de Pinho

6 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 02 Edição 170  | Quinta-feira 04 de dezembro de 2014  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 170 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira ao Sr. Evanio de Carvalho Cruz.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 58/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA AO PRÉ-ESCOLAR ALEGRIA & CIA.

Autor: Ver. Maurício Tutty

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira ao Pré-Escolar Alegria & Cia.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 59/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA A FACULDADE CATÓLICA DE POUSO

ALEGRE.

7 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 02 Edição 170  | Quinta-feira 04 de dezembro de 2014  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 170 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2014

Autor: Mesa Diretora

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira a Faculdade Católica de Pouso Alegre.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 60/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA À SRA. SIMONE GOMES DA SILVA

BORGES.

Autor: Ver. Rafael Huhn

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira à Sra. Simone Gomes da Silva Borges.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 61/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA À SRA. ALESSANDRA TOLEDO.

8 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 02 Edição 170  | Quinta-feira 04 de dezembro de 2014  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 170 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2014

Autor: Ver. Ney Borracheiro

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira à Sra. Alessandra Toledo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 62/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA À ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA

GERALDINA TOSTA.

Autor: Ver. Wilson Tadeu Lopes

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira à Escola Estadual Professora Geraldina Tosta.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 63/2014

9 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 02 Edição 170  | Quinta-feira 04 de dezembro de 2014  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 170 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA À SRA. MARIA DO CARMO FREITAS

MACEDO.

Autor: Mesa Diretora

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira à Sra. Maria do Carmo Freitas Macedo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 64/2014

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA

ÁUREA SILVEIRA PEREIRA À EDUCADORA ANA MARIA DE SOUZA

FARIA.

Autor: Ver. Gilberto Barreiro

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira

Pereira à educadora Ana Maria de Souza Faria.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA

Mário de Pinho
1º SECRETÁRIO

		2014-12-04T13:53:33-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:17155649600